

در میان سکوت مسئولان سیرجانی و استان کرمان

## گل‌گهر چشم فارس را گرفته است



عکس تزئینی است

این بار نوبت اعتراض نریزی‌ها و به خصوص مسئولان فارس و به طور اخص، نمایندگان نریزی‌هاست.

### اهالی چه می‌گویند؟

یکی از اهالی منطقه که تمایلی ندارد نامش ذکر شود، می‌گوید: «نریز و فارس این چهار تا روستا را نمی‌خواهند. ادعا بیشتر روی منابع معدنی منطقه است. می‌خواهند از گل‌گهر سهم‌خواهی کنند. نریزی‌ها اصلا کوتاه نمی‌آیند اما هیچ سند و مدرکی نیز ندارند. از قبرستان‌ها که گواهی می‌دهند چه کسانی این‌جا دفن شدند و اهل کجا بودند تا منابع طبیعی که برای دام پروانه صادر کرده یا شرکت تعاونی روستایی که خدمات می‌دهد اما هیچ‌کدام نشان نمی‌دهد ماجرا چیست. آن‌ها دارند به اشتباهی که در نقشه‌برداری هوایی سال ۷۲ انجام شد، رسمیت می‌دهند. زمان آقای احمدی‌نژاد این موضوع اصلاح شد اما مسئولان شهرستان و استان پیگیری نکردند و دوباره نریزی‌ها ادعا کردند بخشی از

معادن گل‌گهر در استان فارس قرار می‌گیرد و باید به ما سهمی بدهند. نمایندگان استان فارس در این قضیه فعال بودند. آن‌ها حدود ۴۰ تا ۵۰ کیلومتر به داخل مرزهای ما ورود کرده‌اند و دارند به این موضوع وجهه قانونی می‌دهند. کوتاهی از مسئولان ما است که با مردم همکاری نمی‌کنند. مردم هم دیگر بیزار شده‌اند. نزدیک ۳۰ سال است که پیگیری بودند. مردم بارها به تقسیمات کشوری مراجعه کردند. حتی بازداشت شدند اما دیگر توانی ندارند. آن نسل قدیم که پیگیری ماجرا بودند، یا مرده‌اند و یا به سیرجان مهاجرت کرده‌اند و دیگر تسلیم شده‌اند. مردمی هم که در آن منطقه زندگی و یا کار می‌کنند، می‌گویند: مسئولان ما که بی‌خیال هستند، ما چرا برای خودمان در دسر درست کنیم؟»

«ادعای آن‌ها روی معدن است و تسلط هم پیدا خواهند کرد. همان‌طور که زیرکانه اداره ثبت را برینند آن طرف، منابع طبیعی و گل‌گهر را هم می‌برند. اکنون نیز از چند معدن اخیرا در حال بهره‌برداری هستند. دو معدن در جاده شیرازی در حال بهره‌برداری هستند که در فارس ثبت شده‌اند. یعنی آمدند و شکم گل‌گهر را سوراخ کردند و از معادن بهره‌برداری می‌کنند. ما این معدن را به فرماندارو نماینده نشان دادیم.»

«از نظر تقسیمات کشوری ما جزو سیرجان هستیم اما وقتی فرماندار ما می‌رود مکاتبات درون‌سازمانی‌اش را اصلاح کند، مطرح کردنش در نشریات چه فایده‌ای دارد؟ چرا فرماندار دنبال برگشتن اداره ثبت نمی‌رود؟ آقای حسن‌پور خیلی در این مورد زحمت کشید و هر طور بود

این منطقه را به سیرجان برگرداند اما باقی کار، مربوط به کارکارتاسی و فرمانداری و استانداری است. آقای حسن‌پور به درستی می‌گفت من هر کار توانستم کردم اما نمی‌توانم بروم در تقسیمات کشوری، وزارت کشور یا در استانداری بنشینم و کارکارتاسی کنم. از نظر وزارت کشور و براساس دهیاری، منطقه ما روی سیرجان است. دادگستری اگر کار داشته باشی، می‌گویند منطقه شما مربوط به سیرجان است، کلاتری، آب منطقه‌ای، آموزش و پرورش و... تمام این موارد، مربوط به سیرجان هستند. پس فرماندار باید کاری کند و برود بگوید اداره ثبت اشتباه کرده و باید اصلاح شود. این تبدیلی فرمانداری و استانداری‌خیال‌کرمان است. فرماندارو استاندار باید پاسخ بدهند که مگر می‌شود هزاران کیلومتر

### سکوت، جواب مسئولان

مسئولان سیرجانی تمایلی به سخن گفتن در این مورد ندارند. با وجود چندبار تماس با تلفن همراه نماینده برای طرح موضوع، موفق به گفت‌وگو با او نمی‌شویم. رؤسای ادارات سیرجان نیز حاضر به مصاحبه نیستند و کار را به فرمانداری حواله می‌دهند. سهراب بهالالدینی نیز در این مورد حاضر نیست گفت‌وگو کند. او تاکید دارد که شخص وی و مجموعه فرمانداری در مورد این موضوع بی‌تفاوت نیستند اما صلاح نیست اقدامات شرح داده شوند. او حتی به ما نیز توصیه می‌کند به این موضوع نپردازیم و اجازه دهیم کار پیش برود.

### حق با نریزی‌هاست

اگر روزی مشکل این مناطق حل شوند و به طور کامل به سیرجان بازگردند و یا خبر این اختلاف مرزی به سایر مردم کشور برسد و بخواهند

با گشتن در اینترنت، در این باره به اطلاعات دست یابند، به سرعت به این نتیجه خواهند رسید که حق با

نریزی‌ها است. دلیل این موضوع ساده است. اگر شما در اینترنت، کلمات «اختلاف مرزی سیرجان و نریز» را جستجو کنید، هر آن‌چه خواهید دید، اخباری است که از تعدی و تلاش سیرجان برای دسترسی ناحق به اراضی نریز خبر می‌دهد. این گونه اخبار حتا در خبرگزاری‌های

کشوری نیز درج شده‌اند. تیرتیهایی نظیر «منابع فارس به کرمان ملحق شدند» در خبرگزاری ایلنا و با «فارس مثل گوشت قربانی قطعه قطعه می‌شود» در خیرآلین از جمله این موارد است. همچنین به اظهارات مسئولان و نمایندگان نریز و فارس برمی‌خوریم که از ظلم به ناحق و ناروا سخن می‌گویند. زمان انتشار این اخبار، همگی به اوایل دهه ۹۰ بازمی‌گردد اما به هرحال، تنها منابع برای افرادی هستند که

اطلاعی از جند و چون ماجرا ندارند. در این میان تنها مطلبی که از سوی سیرجانی‌ها در اینترنت یافت می‌شود، گزارشی از وضعیت اسفناک روستاهای آن منطقه در پاسارگاد است. هرچند در همان اوایل دهه ۹۰ که به دلیل مصوبه وقت وزارت کشور، بازگشت این اراضی به سیرجان قطعی شد و قبل از آن، در نشریات سیرجان مطالب متعددی منتشر شد اما به دلیل عدم نفوذ اینترنت و خبرگزاری‌ها در میان نشریات و خبرنگاران سیرجانی، عملا مطلب خاصی در این فضا وجود ندارد. دریغ از یک اظهارنظر مسئولان سیرجانی و یا کرمانی.

با این وجود پاسارگاد از طریق یک منبع خبری توانسته از محتوای نامه‌های مطلع‌گردد که در زمان فرمانداری منصور مکی‌آبادی، خطاب به اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس‌جمهور نگاهشته شده است. در این نامه ضمن اشاره به تصمیم وزیران عضو کمیسیون سیاسی دفاعی دولت در سال ۱۳۹۱ و اصلاح نقاط ارضی و بازگشت مناطق مورد مناقشه به سیرجان، گلابه شده که تاکنون اقدامی جهت اجرایی‌شدن مصوبه صورت نگرفته است. مطابق اظهارات این منبع آگاه خبری، در این نامه آمده که امور سرشماری، برگزاری انتخابات، آموزش، آبرسانی و عشایری از طریق سیرجان و امور مربوط به موتورهای آب کشاورزی، محیط‌زیست و برق، از طریق نریز انجام می‌شود که این موضوع سبب نارضایتی مردم شده است.

نکته‌جالب این‌نامه، عدم اشاره به موضوعات مربوط به منابع طبیعی و معادن است. به عبارت دیگر این نامه در حالی نگاهشته شده که گویا از منظر مسئولان سیرجانی، تلاشی برای تصاحب ذخایر و معادن صورت نگرفته است. این که چرا این اتفاق نیفتاده و یا این نامه مربوط به قبل از پس از ماجراهای معنی است، متأسفانه به دلیل عدم پاسخگویی مسئولان، برای پاسارگاد روشن نشد.

در شرایطی که نریز و فارس به شدت بر روی حق خویش بر این مناطق یا می‌فشارند و این موضوع را در آذهان جا می‌اندازند، عدم اطلاع‌رسانی مسئولان سیرجانی و استان کرمان، جای گلابه دارد و بدون شک چنین روشی حتا در صورت تکمیل الحاق این مناطق به سیرجان نتیجه‌ای جز جنجال رسانه‌ای از سوی طرف مقابل و حتا تسلیم مسئولان کشوری نخواهد داشت.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری سیرجان خبر داد:

## کشتار گاه صنعتی دام شهرداری سیرجان در روز عید قربان فعال است



کشتارگاه عنوان کرد: تاکنون بسیاری از مشکلات کشتارگاه خصوصا در بحث بهداشت عمومی رفع گردیده که می‌توان به عنوان مهمترین آنها به مسئله نصب دستگاه ضد عفونی آب شرب و رفع مشکلات بهداشتی آغل‌های دام اشاره کرد که اهمیت ویژه‌ای در حوزه بهداشت مجموعه داشته است. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی از مردم خواست با توجه به شیوع بیماری‌های مختلف حتما دام خود را از طریق کشتارگاه و به صورت کاملا بهداشتی قربانی کنند تا خدای نکرده دچار بیماری‌های مختلف، خصوصا بیماری‌های مشترک بین دام و انسان نشوند.

بود، ابزار رضایت‌نموده و مسئولین کشتارگاه را مورد تحسین قرار دادند. قاسمی‌نژاد با اشاره به شیوع بیماری تب کریمه کنگو گفت: سال گذشته با توجه ویژه شهردار محترم و اختصاص بودجه در این زمینه، بزرگترین مجموعه پیش‌سردکن استان با هزینه‌ای بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال در کشتارگاه صنعتی دام شهرداری سیرجان افتتاح شد که با نگهداری دام به مدت ۲۴ ساعت در این دستگاه مشکل بیماری تب کریمه کنگو به کلی مرتفع گردیده و گوشت سالم و عاری از هرگونه بیماری به دست شهروندان می‌رسد. وی همچنین با اشاره به رفع مشکلات موجود در

روزانه با توزیع رایگان ماسک، دستکش و روپوش در بین مراجعین، قصابان، سلاخ‌ها و پرسنل کشتارگاه سعی در رعایت کلیه پروتکل‌های بهداشتی دارد و همچنین با ایجاد تونل ویژه ضد عفونی کلیه ورود و خروج افراد از این طریق انجام می‌شود. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری در همین زمینه تصریح کرد: در بازدید مدیران کل سازمان دامپزشکی استان کرمان که چندی پیش به طور سرزده از مجموعه کشتارگاه صورت گرفت، تمامی بازدیدکنندگان از وضعیت بهداشتی کشتارگاه و فعالیتهایی که در زمینه مبارزه با بیماری‌ها به خصوص تب کریمه کنگو و کرونا صورت گرفته

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری سیرجان گفت: کشتارگاه صنعتی دام شهرداری سیرجان به منظور ذبح بهداشتی و شرعی دام در روز عید سعید قربان فعال است.

محمدحسین قاسمی‌نژاد افزود: کشتارگاه صنعتی دام شهرداری سیرجان از ابتدای صبح جمعه، روز عید سعید قربان با حضور دامپزشک، بازرس بهداشتی و ناظر شرعی آماده ارائه خدمات به شهروندان گرامی خواهد بود. وی ادامه داد: با توجه به اوضاع کرونا در سطح کشور، به خصوص وضعیت فریم سیرجان و با عنایت ویژه شهردار محترم، کشتارگاه صنعتی در وضعیت مطلوبی قرار دارد و

## اختصاص تسهیلات دو میلیون تومانی به رانندگان تاکسی و آژانس‌های درون شهری

رضا یوسفی رییس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سیرجان: با رانندگانی که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمایند، برخورد خواهد شد

گفتنی است رضا یوسفی مدیرعامل سازمان حمل و نقل، بار و مسافر شهرداری سیرجان از آقای حسن‌پور نماینده محترم مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی، آقای رضا سروش‌نیا شهردار سیرجان، آقای خواجه‌بوی ریاست اداره صنعت، معدن و تجارت و آقای افشار اتحادیه تعاونی روستایی در خصوص توزیع بسته‌های غذایی تشکر و قدردانی نمود.

حمل و نقل عمومی درون‌شهری طی دوران شیوع بیماری کرونا اشاره کرد و گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا از ابتدای اسفند ماه سال گذشته و شیوع و گسترش ویروس کرونا در چند ماه گذشته، شهروندان از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده چندانی نکرده‌اند و درآمد رانندگان تاکسی و آژانس‌های درون شهری افت کرده است. در همین راستا سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سیرجان مکاتبات لازم را در خصوص تسهیلات دو میلیون تومانی انجام داده است و تعداد ۱۰۹ نفر از رانندگان تایید و به بانک عامل معرفی شده‌اند. یوسفی اضافه کرد: همچنین سازمان با همکاری اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان و اتحادیه تعاونی‌های روستایی اقدام به توزیع هزار بسته غذایی در بین رانندگان نموده است که سازمان با حفظ رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی در روزهای گذشته و به صورت مدیریت شده اقدام به توزیع بسته‌های غذایی کرده است تا در زمان توزیع این بسته‌ها هیچ‌گونه تجمعی صورت نگیرد.

و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی توسط رانندگان تاکسی، اتوبوس و مسافران، نظارت خود را بر عملکرد رانندگان مذکور بیشتر نموده و با رانندگانی که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمایند، برخورد خواهد شد. در همین خصوص سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سیرجان اقدام به چاپ بنرهای اطلاع‌رسانی و نصب این بنرها در مکان‌های پرتدد از جمله پایانه‌ها- پارک سوارها و ایستگاه‌های مرکزی نموده است. همچنین چاپ بروشورهایی مبنی بر الزام مسافران در جهت استفاده از ماسک و نصب آن‌ها بر روی شیشه تاکسی‌ها و تاکسی‌تلفنی‌ها از دیگر اقدامات این سازمان است. یوسفی افزود: در جهت رعایت فاصله‌گذاری داخلی اتوبوس‌ها، ۵۰ درصد از صندلی‌ها برای استفاده مسافران نشانه‌گذاری گردیده است. وی تاکید کرد: برای رعایت فاصله‌گذاری در تاکسی‌ها نیز باید تعداد مسافران بیش از ۳ نفر نباشد.

در ادامه، رییس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سیرجان به عدم استفاده شهروندان از وسایل



به گزارش واحد خبر و امور رسانه مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان، رضا یوسفی اعلام کرد: در راستای

مکاتبات دریافتی از سوی استانداری، فرمانداری و مجموعه شهرداری سیرجان در خصوص استفاده اجباری از ماسک

